
Obecně závazná vyhláška města Jevíčko č. 4/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě Jevíčku 

 

1/2  

 

MĚSTO JEVÍČKO 
 

Obecně závazná vyhláška 
města Jevíčko 
č. 4/2012, 

 
kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném  

prostranství ve městě Jevíčku 

 

 
Zastupitelstvo města Jevíčko se na svém zasedání dne 14. 11. 2012 usnesením č. 24/1 písm. h) 
usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. a), c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 
 
 

Článek 1 
Předmět a působnost 

Tato obecně závazná vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství na území 
města Jevíčka. 
 
 

Článek 2  
Pravidla pro pohyb ps ů na veřejném prostranství  

(1) Na všech veřejných prostranstvích ve městě je možný pohyb psů na vodítku a na Palackého 
náměstí na vodítku a s náhubkem. 

(2) Doprovázející osoba musí vést psa u nohy tak, aby při míjení jiných osob se s nimi nemohl 
dostat do kontaktu, a v případě potřeby mu nasadit náhubek a usměrňovat jeho chování povely. 

(3) Splnění povinnosti stanovené v odst. 1 a 2 zajišťuje fyzická osoba, která má psa na veřejném 
prostranství pod kontrolou či dohledem (doprovázející osoba). 

(4) Pravidla stanovená v odst. 1 a 2 se nevztahují na pohyb psů příslušníků Policie ČR při výkonu 
služby. 

(5) Volné pobíhání psů je povoleno pod přímým dohledem doprovázející osoby na veřejných 
prostranstvích vymezených a znázorněných na katastrální mapě v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 
 

Článek 3 
Veřejný po řádek a udržování čistoty 

(1) Doprovázející osoba je povinna ihned odstranit znečištění (výkaly) způsobené psem. 

(2) Z důvodu zachování veřejného pořádku v obci je chovatel psa povinen učinit opatření proti 
úniku chovaného psa. 

 
 
 
 
 



Obecně závazná vyhláška města Jevíčko č. 4/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství ve městě Jevíčku 

 

2/2  

Článek 4 
Sankce 

Porušení této obecně závazné vyhlášky je přestupkem podle zvláštního právního předpisu1) nejde-li 
o trestný čin. 
 
 

Článek 5 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………..     ………………………………..  

Ing. Roman Müller, v. r.                                                          Mgr. Miroslav Šafář, v. r. 
                         starosta                                                                                místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  29. 11. 2012 
Sejmuto z úřední desky dne: 17. 12. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1
 Zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



-..----..-.--.......-:----..---...--:i=

-a.*S

Piiloha i I k OZV Mdsta Jeviako 6 4/2012, kterou se stanovuji pravid a pro pohyb psir na veaejnem prosiranstv

ve m6st6 Jeviaku

Legefda:

Veiejne prostranstvi, kde je volne pobiheni pst povoleno pod piimim doh edem doprovazeiici osoby

F:,.-**:;l1-;:=1Tl


